



طناب دار بر گردن قصاص قاتل آیت الله سلیمانی

نگهبان بانک که در جریان تیراندازی به سوی آیت الله سلیمانی، عضو مجلس خبرگان او را به قتل رسانده بود با قطعی شدن حکمش، قصاص شد. او ۶۰۲ روز حبس را به انجام کارهای بانکی وارد بانک ملی مرکزی بایگس شده بود با شلیک گلوله به شهادت رسانده بود.



پلیس؛ فرشته نجات نوجوان شیروانی

حضور بموقع مأمور پلیس در صحنه تصادف باعث نجات پسر نوجوان شد. این تصادف در شهرستان شیروان بین یک خودروی پیکان و موتورسیکلت رخ داد و یکی از سرنشینان موتور که پسر نوجوان بود بی هوش شد. مأمور پلیس که در حال بازگشت به منزل بود به کمک پسر نوجوان شتافت و با تنفس مصنوعی جان او را نجات داد.

آن سوی مرز

۱۱ جنایت به بهانه پیدا کردن گنج پنهان



قاتل سریالی هندی که ۱۱ نفر را به بهانه پیدا کردن گنج به قتل رسانده بوده دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های هندی، رامتی یاداو ۴۷ ساله، ساکن ناگار کورنول در تانگانای هند بود. او افسوس تسخیر مار و عقرب را از پدرش آموخته بود، اما تصمیم گرفت از این تیجر جهت اجرای نقشهای هولناک استفاده کند. رامتی در ابتدا افراد ساده لوح را که به خرافات عقیده داشتند شناسایی می کرد و به آنها می گفت که از قدرت جادویی بر خوردار است. با افسوس کردن مار و عقرب، آنها را مطمئن می کرد که نیروی ماورایی دارد. او سپس مدعی می شد که از طریق جادوی سیاه می تواند محل گنج‌های پنهان را شناسایی کند، اما برای این کار نیاز به پول دارد. مرد جنایتکار به بهانه پیدا کردن گنج‌های پنهان، پول‌های طعمه‌هایش را می گرفت یا اموال آنها را به نام خود می زد و پس از آن مرحله نهایی نقشه سیاه خود را اجرا می گذاشت.

مرد جنایتکار قربانیانش را در پی گنج پنهان به مناطق مترو که در دشت و کوه می برد و آیین‌های ساختگی را اجرا می کرد و در نهایت آنها را با آب مقدس مسموم می کرد و بر رویشان اسید می ریخت و به طرز وحشیانه‌ای آنها را می کشت. او طی ۴ سال جنایت‌هایش را در ۳ منطقه مختلف در هند انجام می داد تا اینکه ۲۶ نوامبر امسال، زنی به ایستگاه پلیس ناگار کورنول مراجعه و اعلام کرد شوهرش که ونگاتش نام دارد، ناپدید شده است. زن جوان می گفت که ونگاتش برای ملاقات با دوستش به نام رامتی از خانه خارج شده و دیگر باز نگشته است.

با شکایت این زن، پلیس تحقیقات خود را آغاز کرد و در نخستین اقدام به سراغ رامتی رفت و او را دستگیر کرد. در ادامه و با به دست آمدن سرخ‌هایی از این مرد که نشان می داد او در ماجرای ناپدید شدن افراد زیادی نقش داشته است، وی تحت بازجویی قرار گرفت و اعتراف کرد که جنایت‌هایش را از ۴ سال قبل شروع کرده و ۲ نفر را در منطقه ناگار کورنول، ۲ نفر را در منطقه واناپارتی و بقیه را در اندرا پرادش با این روش به قتل رسانده است. از مخفیگاه متهم، بطری‌های حاوی سم، گوشی قربانیان، ۱۰ اسیم کارت و یک دستگاه خودرو کشف و ضبط شد. او همچنین متهم به فروش قطعه زمین یکی از قربانیانش به ۲ نفر بوده و پرونده‌های نیز برایش در دادگاه در جریان است. بنا بر اعلام دادگاه تحقیقات برای به دست آمدن جزئیات بیشتر دوباره آغاز خواهد شد.

از بین ۴ نفری که به اتهام قتل و تجاوز به قصاص و اعدام محکوم شده بودند فقط حکم یک نفر اجرا شد



گزارش روزنامه‌نگار محمد جعفری

مهلث دوباره برای زندگی ۲ نفر دیگری که قرار بود مجازات شوند نیز قاتل بودند. یکی از آنها روز ۴ آبان ماه سال ۹۷ یا دوستان در قتل رسیده بود. این محکوم به قصاص مدتی قبل برای اجرای حکم پای چوبه‌دار منتقل شد اما اولیای دم به او مهلت دادند. با سپری شدن این مدت صبح چهارشنبه این مرد بار دیگر پای چوبه دار منتقل شد اما اولیای دم برای اجرای حکم در زمان حاضر نشدند تا اجرای این حکم متوقف شود.

سومین نفر نیز جوانی افغان بود که روز ۴ خردادماه سال ۹۶ در جریان درگیری با یکی از هموطنانش در منطقه تهرانپارس بر سر اختلافات خانوادگی او را به قتل رسانده بود. او را برای دادگاه به قصاص محکوم شد و قرار بود این حکم سحرگاه دیروز اجرا شود اما اولیای دم مقتول به قاتل مهلت دادند و حکم اجرا نشد.

توبه‌نامه نجات بخش چهارمین نفری که قرار بود سحرگاه چهارشنبه حکمش اجرا شود، مردی است که به اتهام تجاوز به اعدام محکوم شده بود. او که پیش از این کارگر خدماتی بود سال ۹۷ در شرایطی که برای نظافت وارد خانه‌ای شده بود به زن صاحب‌خانه تجاوز کرد. او مدتی بعد توسط پلیس دستگیر و بعد از محاکمه در دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام تجاوز به اعدام محکوم شد. با قطعی شدن رأی، مرد اعدامی پای چوبه دار منتقل شد اما اعلام کرد که در زندان توبه کرده و توبه نامه‌اش را نیز به مسئولان اجرای حکم ارائه کرد. در این شرایط بود که اجرای حکم او نیز متوقف شد و قرار است توبه نامه او بررسی و تصمیم گیری شود یا ایا این توبه نامه می تواند مانع اجرای حکم شود یا نه.

نظر کارشناس
تأثیر توبه‌نامه در منتفی شدن اعدام
محمدرضا گیوگی، وکیل دادگستری: یکی از افرادی که سحرگاه دیروز قرار بود به دار مجازات آویخته شود، فردی بود که به اتهام تجاوز به اعدام محکوم شده بود، اما پیش از اجرای حکم اعدام با ارائه توبه نامه از اعدام نجات پیدا کرده و اجرای حکم تا بررسی توبه‌نامه متوقف شده است. اما توبه در چه شرایطی می تواند باعث توقف حکم یا بخشش شود و آیا همیشه توبه‌نامه می تواند مانع اجرای حکم شود؟
بر اساس قوانین موجود مجازات جرم تجاوز، اعدام است. اما در مواردی خاص توبه فرد محکوم می تواند باعث توقف اجرای حکم و بخشش فرد محکوم شود. هر چند در باره توبه و پذیرش یا عدم پذیرش آن تفاسیر مختلفی وجود دارد اما نظر غالب که قانون هم بر آن تمسک کرده این است که توبه مطلق است و اگر اجرا شود توبه واقعی است قابلیت استماع را دارد.
اما توبه را چه کسی باید بررسی، قبول یا رد کند؟ از آنجا که نباید اجرای احکام الهی متوقف شود باید توبه مورد موافقت ولی امر قرار بگیرد و ولی امر نیز این اختیار را به رئیس قوه قضاییه تفویض کرده است و رئیس قوه به نیت از ولی امر می تواند توبه را قبول یا رد کند. در این زمینه احراز توبه مهم است. حاکم شرع (مقام رسیدگی کننده) باید به این نتیجه برسد که توبه فرد واقعی است یا نه و پس از سنجش همه جوانب در این باره تصمیم گیری خواهد شد.

تقویم حوادث

اعدام قاتل مادر بزرگ و نوه‌هایش

عامل قتل فطیح بک، پدر بزرگدو ۲۰ نوه‌اش در مسجد سلیمان به دار مجازات آویخته شد
قاتل قتل از مجازات کوچک ارتکاب قتل را شرح داد و از خداوند طلب آمرزش کرد

۲۸ سال پیش در چنین روزی خبر اعدام قاتل مادر بزرگ و نوه‌هایش در مسجد سلیمان بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت. روزنامه اطلاعات ۱۳ آذر ۶۴ در این باره نوشت: مردی که یک پیرزن و ۲۰ نوه‌اش را سال قبل در محله «هشت تلگه» مسجد سلیمان قتل رسانده بود در نامتگاه شهر یابی این شهر با حضور بستگان قربانیان به دار آویخته شد.

قاتل که رستم نام داشت بر اساس مستندات پرورنده از چند سال قبل با خانواده مقتولین آشنایی داشت.

وی در مراحل بازجویی اعتراف کرده بود که بعد از مدتی که از آشنایی من با علی اکبر (پدر مقتولین) گذشت تصمیم گرفتم برای پیوند بیشتر با خانواده او، از دخترش خواستگاری کنم. اما زندانی شدن من به خاطر جرائم مختلف باعث ایجاد فاصله بین من و خانواده علی اکبر شد. مدتی بعد علی اکبر (پدر خانواده) به جرم سرقت دستگیر و در زندان هم‌سلول شدم.

در زندان از اینکه با خواستگاری من مخالفت کرده بود از او گله کرده و وقتی متوجه شدم قصد دارد دخترش را به فرد دیگری بدهد او را تهدید کردم. رستم اضافه کرد: من زودتر از علی اکبر آزاد شدم. بدین ترتیب فرصت مناسبی بود که خواستگار را با خانواده‌اش مطرح کنم. عصر روز ۲۱ آبان به خانه علی اکبر که محکوم می توانم باعث توقف اجرای حکم و بخشش فرد محکوم شود. هر چند در باره توبه و پذیرش یا عدم پذیرش آن تفاسیر مختلفی وجود دارد اما نظر غالب که قانون هم بر آن تمسک کرده این است که توبه مطلق است و اگر اجرا شود توبه واقعی است قابلیت استماع را دارد.

اما توبه را چه کسی باید بررسی، قبول یا رد کند؟ از آنجا که نباید اجرای احکام الهی متوقف شود باید توبه مورد موافقت ولی امر قرار بگیرد و ولی امر نیز این اختیار را به رئیس قوه قضاییه تفویض کرده است و رئیس قوه به نیت از ولی امر می تواند توبه را قبول یا رد کند. در این زمینه احراز توبه مهم است. حاکم شرع (مقام رسیدگی کننده) باید به این نتیجه برسد که توبه فرد واقعی است یا نه و پس از سنجش همه جوانب در این باره تصمیم گیری خواهد شد.

خودت
شهردار تهران باش...
با یک کلیک پروژه‌های محله خود را انتخاب کن
tehran.ir
شهر دارم
شهروند عزیز تهرانی؛ با شرکت در طرح (امن شهرداری)، پروژه‌های محله تون رو انتخاب کنید و هوای شهرتون رو بیشتر داشته باشید.

مرگ دردناک ۳ معلم در تصادف

۳ معلم جوان در مسیر بازگشت از مدرسه بر اثر تصادف جانشان را از دست دادند. به گزارش همشهری این حادثه حدود ساعت ۱۳ دیروز در محدوده سه راهی شهرستان اردل به سمت چوققان رخ داد. ۳ معلم جوان که در مدارس شهرهای رستم‌آباد، کاج و دشتک از توابع شهرستان اردل در استان چهارمحال و بختیاری مشغول تدریس بودند، روز گذشته پس از پایان کار سوار بر یک خودرو در راه بازگشت به خانه بودند که خودروی آنها در بین راه با خودروی دیگری که از رویه‌رو در حرکت بود به شدت تصادف کرد. شدت تصادف به حدی بود که یکی از معلمان در دم جان باخت و معلم دیگر

دام سیاه برای پسران نوجوان در اینستاگرام

تحقیقات درباره پسر جوانی که با فریب پسر نوجوان در اینستاگرام او را به خانه‌ای کشانده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود نشان می دهد که به احتمال زیاد او افراد دیگری را نیز با این ترفند آزار داده است. به گزارش همشهری، چند روز قبل پسر نوجوانی همراه با والدینش به شعبه ۷ بازپرسی دادسرای امور جنایی تهران رفت و حادثه تلخی که برایش اتفاق افتاده بود را بازگو کرد و گفت پسر نوجوان او را مورد آزار و اذیت قرار داده است. او درباره آنچه اتفاق افتاده بود گفت: مدتی قبل در اینستاگرام با پسر ۲۷ ساله به نام وحید آشنا شدم و بعد از آن بود که چند مرتبه یکدیگر را در بیرون از خانه دیدیم. رابطه دوستانه ما ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل او پیشنهاد داد که با یکدیگر در خیابان‌های شمال شهر دور دور کنیم. او ادامه داد: آن روز وحید با یکی از دوستانش سر قرار حاضر شده بود. ما چند ساعتی در خیابان ماشین سواری کردیم تا شویم اما آنها به زور من را داخل خانه بردند و در آنجا بود که وحید من را مورد آزار و اذیت قرار داد. حالا او شکایت دارم. به دنبال این شکایت، پسر نوجوان به پزشکی قانونی معرفی شد و انجام بررسی‌های دقیق پزشکی صحت ادعای او را تأیید کرد و معلوم شد که حادثه تلخی که او درباره‌اش صحبت می کند واقعیت دارد. در این شرایط بود که بازپرس پرونده حکم جلب ۲ متهم را صادر کرد و وحید و دوستش دستگیر شدند. وحید وقتی تحت بازجویی قرار گرفت اتهام آزار و اذیت را انکار کرد و گفت: پسر نوجوان دروغ می گوید. او چون می داند که من وضعیت مالی خوبی دارم می خواهد با این شکایت از من اخاذی کند. با وجود ادعای متهم بررسی صفحه او در اینستاگرام نشان می دهد که اغلب دنبال کنندگانش پسران نوجوان زیر ۱۸ سال هستند و این امکان وجود دارد که علاوه بر شاکتی، افراد دیگری را نیز آزار داده باشد. به همین دلیل وی با قرار قانونی در بازداشت به سر می برد و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

